

FOI 0150/2023 Response

Request

Dear Sir/Madam,

Please provide information relating to the questions below for the machine types and years listed,

Years: 2019, 2020, 2021, 2022.

Machine types: MRI scanner, PET scanner, CT scanner, linear accelerator (LINAC) and surgical robots (both Versius and Da Vinci).

- For each year and for each machine type, how many units were owned or leased? (Please also provide dates for new machines that were either commissioned or decommissioned within a year).
- For each machine that was either owned or leased between 2018 and 2022, please disclose a) the date of purchase, b) the capital value and c) whether the machine was still in use at the end of 2022 and, if not, the date it was decommissioned.
- For each year and for each machine type, please provide details on the number of times they were used.
- For each year and for each machine type, please provide details on their availability for use by number of scans/treatments/operations/procedures (apply when relevant).

Response

Please note that Birmingham and Solihull Mental Health NHS Foundation Trust explicitly provide Mental Health services and do not provide physical health services like an Acute Trust.

Your request for information is therefore not applicable to the Trust.